
Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“, AD 
 

 

1 / 4  

Smlouva o dílo na výkon autorského dozoru (AD) stavby 

„Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 
Číslo smlouvy objednatele: 

Číslo smlouvy zhotovitele: 0817 

 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

na akci 

 
„Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“ 

 
Objednatel:  Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
                             Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

 Zástupce pro věci smluvní: Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
  Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva 
                              Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
                               č.ú.: 1622321399/0800 
 IČ: 43383513 
 DIČ: CZ43383513 
 Zapsaný pod č.j. Reg.8/93 v registru zájmových sdružení právnických osob a 
 dobrovolných svazků obcí u Krajského úřadu kraje Vysočina. 
 

Zhotovitel: VEGAspol v.o.s. 
 Jiráskova 219/12, 602 00 Brno 

 Zástupce pro věci smluvní: Ing. Jan Gallus, statutární zástupce 
 Zástupce pro věci technické: Ing. Jindřich Wolf, společník 
 Bankovní spojení: KB a.s. 
 č.ú.: 1094680207/0100 
 IČ: 60700220 
 DIČ: CZ60700220 
 Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka č. 
 5663.  

Článek I. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy. Objednatel 
se zavazuje provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

Článek II. 

Předmět plnění 
 
Předmětem plnění zhotovitele dle této smlouvy je: 

 

Výkon autorského dozoru stavby s názvem „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na 

ČOV Měřín“. 

Předmět plnění dle této smlouvy provede zhotovitel v tomto rozsahu: 

Výkon autorského dozoru projektanta po celou dobu výstavby bude prováděn jako občasný, na základě 
výzvy investora, do kolaudace stavby. V rámci autorského dozoru bude vykonávat zhotovitel následující 
služby a činnosti: 

- Poskytování konzultací a odborných doporučení v souvislosti s projektem, 

- Účast na odevzdání staveniště zhotoviteli stavby, 

- Účast při zkouškách včetně vydání příslušných stanovisek k průběhu jednání nebo výsledkům zkoušek 
dle požadavků objednatele, 



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“, AD 
 

 

2 / 4  

- Spolupráci se zhotovitelem stavby, technickým dozorem stavebníka (TDS) a součinnost s příslušnými 
orgány státní správy, 

- Účast na kontrolních dnech dle požadavku objednatele a TDS, předpokládá se, že kontrolní dny budou 
v intervalech 14 dnů až 1x za měsíc, dle potřeby, 

- Posuzování návrhů budoucího zhotovitele stavby na změny a odchylky ve zpracovávaných prováděcích 
projektech a ve zhotovení stavby z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, ve 
vazbě na zadávací dokumentaci, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů, 

- Kontrola a schvalování materiálů, technologického zařízení a vybavení, navrhovaných zhotovitelem 
díla, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu, provedení a vhodnosti použití v souladu se zadávací 
dokumentací, 

- Vyjádření k požadavkům budoucího zhotovitele na větší množství výrobků a výkonů oproti zadávací 
dokumentaci, 

- Účast na řízení o předání a převzetí stavby nebo její části, 

- Účast na kolaudačním řízení (na přizvání stavebním úřadem, investorem, správcem stavby), 

- Provádění zápisů do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole, 
o návrzích na opatření a o svých doporučeních, 

- Na vyžádání objednatele účast na jednáních se zhotovitelem stavby a příslušnými orgány státní správy, 

- Posuzování a připomínkování změnových listů navrhovaných budoucím zhotovitelem stavby, 

- Spolupráce se zhotovitelem stavby a investorem při závěrečném zaměření stavby vzhledem k jednání s 
dotčenými vlastníky a organizacemi. 

Předmětem autorského dozoru nejsou změny dokumentace pro provádění stavby (DPS) během realizace 
stavby, pokud tyto stavby nebudou zaviněny vadami zhotovitele. 

Článek III. 

Doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo odpovídajícího předmětu plnění v následujících termínech: 

Od zahájení stavebních prací, do doby protokolárního předání díla zhotovitelem stavby. 

Místem plnění je lokalita výstavby stavby „Kanalizace Stránecká Zhoř, Kochánov s napojením na ČOV 
Měřín“. 

Článek IV. 

Cena prací 

Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí maximálně celkem: 

Cena bez DPH 260 000 Kč 

DPH ve výši 21% 54 600 Kč 

Cena vč. DPH 314 600 Kč 

slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set korun českých 

Uvedená cena je nepřekročitelná. 

Článek V. 

Fakturační podmínky 

1. Cena za dílo bude objednatelem placena úhradou po řádném dokončení díla, uvedeného v článku III. 
této smlouvy a po podpisu protokolu o předání a převzetí jeho výstupu a jeho řádném předání.  

2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená zhotovitelem po řádném předání 
a převzetí díla objednatelem. 

3. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

4. Cena za výkon autorského dozoru stavby bude uhrazena ve výši 50% ceny díla během výstavby a 
50% ceny díla po předání stavby do užívání.  



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“, AD 
 

 

3 / 4  

5. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktura vystavená zhotovitelem po řádném předání a 
převzetí díla objednatelem. 

6. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne jejího doručení objednateli. 

7. Odmítnout úhradu faktury je objednatel oprávněn v případě, že dílo nebylo řádně předáno a převzato, 
má vady nebo faktura nemá náležitosti dané § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou součinnost spočívající v poskytnutí nezbytných konzultací a 
podkladů, zejména souvisejících s dosud zpracovanými projektovými dokumentacemi. 

2. Cena za provedení díla obsahuje veškeré subdodávky a dílčí práce. 

3. Cena obsahuje veškeré náklady spojené se zajištěním díla, účast na výrobních výborech – během 
zpracování dokumentace. 

4. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud v ní nejsou výslovně uvedeny, se řídí 
zákonem č. 89/2012Sb., občanský zákoník, v platném znění a dalšími obecně platnými právními 
předpisy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory plynoucí z této smlouvy nebo s touto 
smlouvou související budou řešit u soudu místně příslušného dle sídla objednatele. 

5. V případě, že zhotovitel nedodrží konečnou dobu plnění sjednanou ve smlouvě, uhradí objednateli 
0,05% za každý započatý den prodlení. 

6. V případě prodlení objednatele s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

7. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a v případě zjištění 
nedostatků je zhotovitel povinen tyto nedostatky v určité lhůtě odstranit. 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případech stanovených zákonem, a dále v 
případech podstatného porušení smluvních povinností druhé smluvní strany. Za podstatné porušení 
smlouvy se (kromě případů stanovených zákonem) považuje: 

a)  prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů, 
b)  prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů. 

2. Od smlouvy mohou smluvní strany odstoupit i v případech nepodstatných porušení smluvních 
povinností, jestliže oprávněná strana stranu povinnou na tuto skutečnost písemně upozorní, stanoví 
pro sjednání nápravy povaze věci přiměřenou dodatečnou lhůtu a výslovně tuto okolnost označí jako 
důvod pro možné odstoupení od smlouvy, a strana povinná příslušnou povinnost nesplní ani v této 
dodatečné lhůtě. 

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným 
odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení neplatné. 

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Do 30 dnů od odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést inventarizaci doposud 
provedených prací a přijatých plateb a provedou vzájemné vypořádání. 

6. V případě odstoupení od smlouvy zhotovitelem je objednatel povinen uhradit zhotoviteli kromě již 
provedených prací, dodávek a služeb také veškeré další vynaložené a prokazatelné náklady a výdaje, 
včetně rozpracovaných činností. Tím není zkráceno právo zhotovitele na úhradu vzniklé škody. 

 



Smlouva o dílo:  „Kanalizace Stránecká Zhoř - Kochánov s napojením na ČOV Měřín“, AD 
 

 

4 / 4  

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
1 vyhotovení. 

2. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě smluvních stran, která musí mít formu 
písemných, číslovaných dodatků, které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 
svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne: 8.3.2017                         V Brně, dne: 8.3.2017 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Dagmar Zvěřinová 

předsedkyně předsednictva 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Jan Gallus 

statutární zástupce 
 


		2017-05-05T11:59:50+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




